
DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 25-08-2012  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROV. DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 
 

 
 
 

 
 

DELIBERA NUMERO 39 Del 25-08-12 
 

 
OGGETTO VARIAZIONE DI BILANCIO - POTENZIAMENTO DELLA CAPACITA' 

OPERATIVA DEL VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE. 
CONTRIBUTI PROGETTI ANNO 2011. ADESIONE. 

 
L'anno  duemiladodiciil giorno  venticinque del mese di agosto, 
 
alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  
modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 
OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO    P
FELICIOTTI GIUSEPPINA   VICE SINDACO    P
PIERONI ERMANNO   ASSESSORE    P
BOZZI PIERGIUSEPPE   ASSESSORE    P
GIACINTI MICAELA   ASSESSORE    P
 
Assegnati n.  4  In carica n.  4 Presenti n.   5  Assenti n.   0 
 
Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il 0  
Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 
OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 25-08-2012  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visto che nel corso della gestione dell'esercizio finanziario 2012, si è verificata 
una maggiore entrata pari ad €. 20.044,86 a seguito di contributo concesso Dal 
Ministero Dell’Interno, Dipartimento della Protezione Civile, per il progetto di 
potenziamento della capacità operativa del volontariato di protezione civile, contributi 
anno 2011, con conseguente necessità di provvedere all’accertamento ed alla istituzione 
del relativo capitolo di entrata e uscita mediante variazione al bilancio di previsione 
2012, approvato con atto del Consiglio Comunale n. 11 del 14.06.2012; 
 

Visti gli artt. 149 e seguenti del Decreto Legislativo n. 18 agosto 2000 n. 267 
Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli enti Locali; 
 

Dato atto che con la presente variazione si provvede, in relazione al suddetto 
contributo, ad attivare un nuovo investimento; 
 

Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 42 del T.U. n. 267/00 e 
riconosciuta l'urgenza di apportare al bilancio la variazione  in argomento al fine di 
dotare i capitoli relativi ai servizi della necessaria disponibilità evitando 
interruzioni nella gestione; 
 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei conti in data odierna, ed 
allegato al presente atto; 
 

Visto il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la 
regolarità tecnica e dell'ufficio ragioneria per la regolarità contabile e sotto il profilo 
della copertura finanziaria ai sensi dell'art. 49 del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267; 
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 
1) di apportare al bilancio di previsione 2012   la variazione di cui al prospetto 1) che, 
allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale, dell'importo di 
Euro 20.044,86 sia in Entrata (cap. n°. 593.1) che in Uscita (cap. n°. 2601 ) . 
2) di dare atto che con la variazione di cui sopra vengono assicurati gli equilibri di 
bilancio. 
3) di modificare conseguentemente ai sensi del TUEL N. 267/2000 la relazione 
previsionale e programmatica. 
5) Di sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale entro 60 giorni ai 
sensi dell'art. 175 comma 4 del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267. 
6) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppi 
consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267. 
Di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile . 



COMUNE DI CESSAPALOMBO 

VARIAZIONE NUMERO 2 DEL 25-08-2012 su COMPETENZA 
(Dettaglio dei capitoli) 

1 l CONTRIBUTO CARIMA PER FUORISTRADA 
PROTEZIONE CIVILE 

u l 2601 

COMUNE DI CESSAPALOMBO VARIAZIONE 2 del 25-08-2012 su COMPETENZA Pag.1 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 25-08-2012  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
---------------------------------------------------------------------- 
UFFICIO :                      Proposta N. 39 
----------------------------------------------         del 25-08-12 
 
=========================================================================== 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
==== 
 

=========================================================================== 
Oggetto:  VARIAZIONE DI BILANCIO - POTENZIAMENTO DELLA CAPA= 
                CITA' OPERATIVA DEL VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CI= 
                VILE. CONTRIBUTI PROGETTI ANNO 2011. ADESIONE. 

 
=========================================================================== 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
=========================================================================== 
 
 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
                                          favorevole 
VISTO: Si esprime parere ------------.                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                          contrario           

   
 

_____________________________________ 
=========================================================================== 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 

Favorevole                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO: Si esprime parere ------------.                                                                 

Contrario                     F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI 
  
 

______________________________________ 
=========================================================================== 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto si esprime 

favorevole                                                                     IL SEGRETARIO 
parere ------------ 

contrario                                                   F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI   
 

___________________________________ 
=========================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 25-08-2012  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

Approvato e sottoscritto : 
  
 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 
 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                                  f.to OTTAVI GIAMMARIO 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
- che la presente deliberazione: 

 
[] E' stata pubblicata   all'Albo Comunale dal  08-09-12 ove rimarrà esposta per 15 
giorno consecutivi. 
 
[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 08-09-12   
 
[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 
prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
   Cessapalombo li  08-09-12                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
       F.to       Saracca Giampietro 
 

ESECUTIVITA’ 
che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità  é 
divenuta esecutiva: 
-   [] il 25-08-12 essendo immediatamente esecutiva 
 
  

Il Segretario Comunale 
                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
Cessapalombo , li 08-09-12 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

  
 

  
 


